
Contacto

Teléfono +34 942202769
Fax +34 942202639
Correo Electrónico contratacion.dg@scsalud.es

Dirección Postal

Avda. Cardenal herrera Oria, s/n
(39011) Santander España
ES13

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente GAP 2022/21 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-09-2023 a
las 12:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio Cántabro de Salud
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.scsalud.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6%2FheLO3y75IQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material de reparación tisular para los centros sanitarios adscritos a
la Gerencia de Atención Primaria del Servicio Cántabro de Salud.

Suministro de material de reparación tisular para los centros sanitarios adscritos a la Gerencia de AtenciónDescripción 
Primaria del Servicio Cántabro de Salud
Valor estimado del contrato 137.087,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 148.183,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 130.559,06 EUR.

Clasificación CPV
33141100 - Apósitos; clips, suturas y ligaduras.
33141111 - Apósitos adhesivos.
33141121 - Suturas quirúrgicas.
33141125 - Material para suturas quirúrgicas.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Almacén General de la Gerencia de Atención Primaria del Servicio Cántabro de Salud, (situado en Avda. Cardenal
Herrera Oria, s/n 39011 Santander),
Condiciones En horario de 08:00 h. a 14:00 h.
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

Avenida Cardenal Herrera Oria, s/n (aparcamiento SCS)
(39011) Santander España

http://www.scsalud.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6%2FheLO3y75IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1 Seda trenzada.

Lote 01. Seda trenzada.Descripción 
Valor estimado del contrato 20.378,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.349,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.408,56 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

LORCA MARIN, S.A.
NIF A30001010
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 968240462
Correo Electrónico concursos@lorcamarin.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.619,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.481,34 EUR.

Información sobre el Contrato

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e4d90e95-5e6d-42fd-bd74-a4b89a61625b


Contacto

Correo Electrónico subcoec.dg@scsalud.es

Dirección Postal

Av. Cardenal Herrera Oria, s/n
(39011) Santander España

Contacto

Correo Electrónico subcoec.dg@scsalud.es

Dirección Postal

Av. Cardenal Herrera Oria, s/n
(39011) Santander España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Número de Contrato GAP 2022/21 LOTE 1
Fecha de Formalización 18/09/2023

Contrato

01 2022-21 CONTRATO Lote 1 LORCA MARIN.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=721638ec-c00e-4cfa-97bc-b8770340859e
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/09/2023

Motivación

Motivación Artículo 131 LCSP. Procedimiento de adjudicación_ Mejor oferta con relación calidad-precio de acuerdo con
los criterios de adjudicación establecidos en los pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/08/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Servicio Cántabro de Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.scsalud.es/

Presentación de recursos

Servicio Cántabro de Salud
Sitio Web https://www.scsalud.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=721638ec-c00e-4cfa-97bc-b8770340859e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=721638ec-c00e-4cfa-97bc-b8770340859e
https://www.scsalud.es/
https://www.scsalud.es/


Lugar

2 planta SCS

Dirección Postal

Av. Cardenal Herrera Oria, s/n
(39011) Santander España

Archivo A Documentación administrativa y
fichas técnicas

Apertura sobre administrativo
El día 15/02/2023 a las 09:30 horas
Evento privado. La fecha es aproximada y puede ser
modificada.

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/02/2023 a las 23:59
Observaciones: Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte de la plataforma: lunes a jueves de 09:00 a
19:00 h. viernes de 09:00 a 15:00 h

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DIFUI7VNMSTnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios objetivos cuantificables mediante la mera aplicación de fórmulas.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Oferta económica(precio)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

ID 0000011632241 |  2023-146557 | Tue, 19 Sep 2023 12:08:57:877 CEST 169511808201832936UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DIFUI7VNMSTnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

